

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV (VII)

PONIEDZIAŁEK 26 LUTEGO 1951 ROKU

Nr 56

Światowa Rada Pokoju wzywa do zwołania międzynarodowej konferencji dla walki przeciw remilitaryzacji Niemiec

Referat Yves Farge'a na sesji w Berlinie

BERLIN (PAP). — Na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju Yves Farge wygłosił referat pt.: „Pokojuje rozwiązanie problemu niemieckiego i japońskiego”.

Natychmiast po zakończeniu drugiej wojny światowej — powiedział Farge — zmuszeni byliśmy skonstatować następujące fakty:

Porozumienie osiągnięte między sojusznikami zostało pogwałcone, skoro tylko zaszła konieczność pokojowego rozwiązania problemów powojennych. Niepewność ogarnęła narody, ponieważ jeden z sojuszników, a mianowicie USA, odrzucił podstawy układów, które sam podpisał.

Rząd USA, odrzucając zobowiązania przez siebie podpisane i traktując je jak świstki papieru, ponosi odpowiedzialność za sytuację, w której podejrzliwość, nieufność i strach uniemożliwiają utrwalenie pokoju.

W Niemczech Zachodnich i w Japonii powstały spółki bankowe i przemysłowe, w których decydujący udział przypadł amerykańskim businessmanom i amerykańskiemu kapitałowi. Dnia 13 października 1947 roku powołali Amerykanie do życia amerykańsko - japońską kompanię handlową pod nazwą „Holding Company Liquidation Commission”. Kompania ta przejęła wszystkie agendy i przywileje japońskiego towarzystwa „Zaibazuu”. Bezpośrednio po utworzeniu wyżej wspomnianej kompanii, Mac Arthur zniósł prawo strajku w Japonii.

Gdy pan Adenauer domaga się rewizji granic na Odrze i Nysie, należy przypomnieć, że pan Harriman, który był kierownikiem planu Marshalla w Europie oraz reprezentowana przez niego grupa finansowa — ulokowali w kopalniach śląskich do 1939 roku — 200 milionów dolarów,

przy czym partnerem i współnikiem Harrimana był zbrodniarz wojenny Flick, który niedawno został zwolniony z więzienia.

W chwili, gdy zwalniali się z więzienia Alfreda Kruppa von Bohlen i przywraca mu się całe jego mienie, należy przypomnieć, że jego bliski krewny jest obywatelem amerykańskim. Nosi on nazwisko Charles Krupp von Bohlen i w ciągu ostatnich trzech lat był radcą ministerialnym dla spraw szczególnej wagi przy ambasadorze amerykańskim w Paryżu.

W Zagłębiu Ruhry i nad Renem 1.507 fabryk, a w Japonii — 498 fabryk produkują dla celów wojennych.

Porty Bordeaux i Hamburg przekształcone zostały w bazy, w których wyładowuje się amerykański sprzęt wojskowy dla Niemiec Zachodnich, a porty Kobe i Jokohama zamienione zostały w amerykańskie bazy morskie.

Nawiązując do wymiany not w sprawie konferencji 4 mocarstw, Farge powiedział: Od 3 listopada 1950 roku nie ma jeszcze zadowolającej odpowiedzi na propozycje radzieckie w sprawie zwolnienia konferencji czterech mocarstw. Nikt nie śmie powiedzieć „nie” na propozycje radzieckie, ponieważ narody domagają się czynów, ponieważ ruch w obronę pokoju mobilizuje codziennie nowe masy ludzi, ponieważ

widomo, że cyniczne tendencje, zmierzające do rozpetania wojny i do wyeliminowania wszelkich rokowań pokojowych — wywołują głębokie oburzenie. Oto dlaczego mocarstwa zachodnie grają na zwłokę i proponują konferencję zastępców. A gdy Związek Radziecki zgadza się na konferencję zastępców, szuka się rozmaitych wybiegów, by przedłużyć dyskusję w nieskończoność. Co jeszcze wymyśla kierownicy krajów zachodnich w celu niedopuszczenia do rokowań?

(Dalszy ciąg na str. 2-ej).

70-lecie urodzin Williama Z. Fostera

Depesza gratulacyjna KC PZPR do przewodniczącego KP USA

WARSZAWA (PAP) — Komitet Centralny PZPR przesłał na ręce przewodniczącego Komunistycznej Partii USA — Williama Z. Fostera, z okazji 70 rocznicy jego urodzin — depeszę treści następującej:

DO
TOW. WILLIAMA Z. FOSTERA
PRZEWODNICZĄCEGO PARTII KOMUNISTYCZNEJ USA.

W imieniu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przesyłamy Wam, Drogi Towarzyszu, z okazji 70-lecia Waszych urodzin, najszczerniejsze życzenia długich lat życia i pracy dla dobra narodu amerykańskiego i sprawy pokoju.

Wasza pięćdziesięcioletnia działalność w obronie praw i interesów mas pracujących USA, w służbie pokoju, postępu i socjalizmu zyskała Wam powszechny szacunek i głęboką sympatię bojowników o postępową i demokratyczną przyszłość.

Polska klasa robotnicza zna Was i ceni jako wielkiego syna ludu amerykańskiego, płomiennego internacjonalistę i wybitnego przywódcę i nauczyciela Partii Komunistycznej USA, która, wychowana w duchu wierności zasadom marksizmu - leninizmu, walczy — w trudnych warunkach terroru i prześladowań — przeciwko rozpętywaniu nowej wojny światowej przez amerykańskich imperialistów, o pokój i przyjaźń między narodami.

Zycząc Wam osobiście i kierowanej przez Was Partii Komunistycznej USA dalszych sukcesów w wielkiej walce o pokój, którą dziś prowadzi cała postępowa ludzkość, pozdrawiamy Was jak najgoręcej.

KOMITET CENTRALNY
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ.

Prezydium I Kongresu Nauki Polskiej do Światowej Rady Pokoju

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Komitetu Wykonawczego I Kongresu Nauki Polskiej przesłało do obradującej w Berlinie Światowej Rady Pokoju depeszę następującej treści:

„Pierwszy Kongres Nauki Polskiej, reprezentujący postępowy świat nauki w naszym kraju, gorąco wita pierwszą sesję Światowej Rady Pokoju w Berlinie.

W imieniu nauki polskiej wyrażamy całkowite poparcie dla działań

ności Rady w ustaleniu wytycznych do walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i o realizację programu opracowanego na II Światowym Kongresie Obróbców Pokoju.

Jesteśmy głęboko przekonani, że walka o pokój z imperialistycznymi podżegaczami wojennymi zostanie uwieńczona pełnym zwycięstwem.

Nauka Polski Ludowej doloży wszelkich wysiłków, aby umocnić światowy front walki o pokój”.

Narody ZSRR wybrały do Rad Najwyższych kandydatów stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych

Wyniki wyborów w siedmiu republikach związkowych

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka zamieszcza ostateczne wyniki wyborów do Rad Najwyższych republik związkowych: Azerbejdżańskiej SRR, Litewskiej SRR, Łotewskiej SRR, Karelo - Fińskiej SRR, Mołdawskiej SRR, Tadżyckiej SRR i Kirgiskiej SRR, które odbyły się w dniu 18 bm.

W Azerbejdżańskiej SRR na ogólną liczbę zarejestrowanych 1.725.600 wyborców, w wyborach wzięło udział 99,99 proc. Na blok komunistów i bezpartyjnych padło 99,96 proc. głosów wyborców. Przeciwno kandydatom głosowało 603 osoby, t.j. 0,03 proc. Unieważniono 8 kartek wyborczych.

W Litewskiej SRR zarejestrowanych było 1.601.680 wyborców, z których wzięło udział w głosowaniu

99,95 proc. wyborców. Na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych padło 99,90 proc. ogólnej liczby oddanych głosów. Unieważniono 61 kartek wyborczych. Przeciwno kandydatom głosowało 1.617 osób, czyli 0,09 proc.

W Łotewskiej SRR na listach wyborców figurowało 1.365.358 osób, z których 99,97 proc. wzięło udział w wyborach. Blok komunistów i bezpartyjnych otrzymał 99,95 proc. ogólnej liczby głosów, zaś przeciwko kandydatom głosowało 560 osób. Unieważniono 85 kartek wyborczych. Liczba ogólna zarejestrowanych wyborców w Karelo-Fińskiej SRR wynosiła 327.127 osób, spośród których 99,98 proc. wzięło udział w głosowaniu. Na blok komunistów i bezpartyjnych głosowało 325.507 wyborców, czyli 99,52 proc. Przeciwno kandydatom padło 1.553 głosy, czyli 0,48 proc. ogólnej liczby oddanych głosów. Unieważniono 6 kartek wyborczych.

W Mołdawskiej SRR głosowało 1.393.168 wyborców, t.j. 99,89 proc. ogólnej liczby zarejestrowanych wyborców. W Tadżyckiej SRR na zarejestrowanych 871.791 wyborców, w głosowaniu wzięło udział 99,95 proc. w Kirgiskiej SRR na 991.246 zarejestrowanych wyborców, głosowało 99,77 proc. wyborców. We wszystkich trzech ostatnich wymienionych republikach na blok komunistów i bezpartyjnych padło przeszło 99,5 proc. oddanych głosów.

Jak głosi komunikat Centralnej Komisji Wyborczej ZSRR, wszyscy

deputowani, wybrani w 10 republikach związkowych w dniu 18 lutego br. są kandydatami stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych.

Narada aktywu gospodarczego drobnej wytwórczości

Onegdaj w sali konferencyjnej Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi rozpoczęła się dwudniowa narada aktywu gospodarczego drobnej wytwórczości województwa łódzkiego.

W pierwszym dniu obrad przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego, tow. Alekszewska wygłosiła referat na temat: „Zadania drobnej wytwórczości w 1951 r.”.

Z Zakopanego donoszą...

24 b. m. rozegrano w Zakopanem w ramach Zimowych Mistrzostw Zrzeszeń Sportowych „stalom gigant dla mężczyzn i kobiet.”

Stalom mężczyźni wygrał J. Marusz, uzyskując czas 2:57,4 m. Posiadający najlepszy czas Czapta (2:53) jak również akademicki mistrz świata, Dziedzic, zostali zdyskwalifikowani za omińnięcie bramki.

Stalom kobiet przyniósł zwycięstwo Kowalskiej z „Gwardii” — 2:09 m przed Bakówną i Grochołską.

W jeździe szybkiej mistrzem Polski został po raz 22 J. Kalbarczyk (CWKS).

Dyskusja nad referatem Farge'a

BERLIN (PAP). — Podczas dyskusji nad referatem Yves Farge'a przemawiał Ila Erenburg, Heinrich Fink (delegat obrońców pokoju w Niemczech Zachodnich), deputowany Chamberon (Francja), prof. Leopold Infeld (Polska), Mario Montes (Włochy), prof. Hromadka (Czechosłowacja), Jose Louis Massera (Urugwaj), V. Maltti (Finlandia), prof. Reinan (Niemiecki Komitet Obróbców Pokoju), Atal (Indie) i inni delegaci.

DELEGATKI na I Ogólnopolski Kongres LK

MARIA GALEWSKA

Maria Galewska ma 51 lat, ale czuje się jeszcze młoda. Jest ona zasłużoną działaczką społeczną. Urodziła się w rodzinie robotniczej, składającej się z sześciorga dzieci. Nie obcy jej był głód i niedza. Pierwsze swe kroki jako robotnica rozpoczęła w 1920 r. Od tego czasu przechodzi różne koleje losu, zostaje dwukrotnie pozbawiona pracy za organizowanie zbiórek pieniężnej dla walczącej Hiszpanii i za udział w strajkach.

W czasie okupacji hitlerowskiej zmuszona jest ukrywać się, mimo to pracuje w szeregach PPR.

Wyzwolenie — mówi tow. Galewska — stanowi początek nowego, radosnego życia.

Niezwłocznie wraca do swego zawodu i pracuje jako robotnica w ZPB im. Kuniczkiego, oddając się jednocześnie pracy społecznej. Organizuje koło LK, przedszkole, pracuje aktywnie w Partii. Za swą pracę otrzymała Srebrny Krzyż Zasługi.

STANISŁAWA PODSIADŁO

Stanisława Podsiadło, delegatka na Kongres LK, jest młodą kobietą, pełną życia, wesołą, dobrą koleżanką. Robotnicę w Zakładach im. Stalina lubią koleżankę Podsiadło, która jest wiceprzewodniczącą rady kobiecej.

— Wiadomość, że zostałam wybrana delegatką na Kongres, wzruszyła mnie do głębi. Wzruszyło mnie to, że ja, kobieta od maszyny, mam reprezentować tysiące kobiet łódzkich, że zostałam obdarzona tak wielkim zaufaniem.

— Jędnę na Kongres — mówi ob. Podsiadło, aby walczyć o pokój, o wykonanie Planu 6-letniego, o podwyższenie wykonania baz akordowych. Pragnę, aby kobiety całej Polski dowiedziały się o życiu naszych włókiennic, o ich radościach i osiągnięciach. Aby lepiej i radośniej uczyć Kongres, zobowiązałam się przepracować 6 godzin na rzecz dzieł walczącej Korei. Wiem na pewno — mówi — że w dniu Kongresu oczy kobiet całego świata będą skierowane na nas, na nasz wkład w walkę o pokój. A po powrocie z Kongresu przekazać swoim towarzyszkom wytyczne Kongresu i będę starała się pracować lepiej niż dotąd, zawodowo i społecznie, jeszcze więcej uświadamiać kobiety i mobilizować je do walki o pokój i budowę szczęśliwego jutra - socjalizmu.



Referat tow. Bieruta na łamach „Prawdy”

MOSKWA (PAP). — Sobotnia „Prawda” zamieszcza referat przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta pt. „Walka narodu polskiego o pokój i Plan 6-letni”, wygłoszony na VI Plenum KC PZPR.

Gorące posiłki dla każdej zmiany robotników

Pół miliona obiadów wydawać będą dziennie stołówki pracownicze

Uchwała Prezydium Rządu

WARSZAWA (PAP). Prezydium Rządu na ostatnim posiedzeniu powzięło uchwałę w sprawie zasad prowadzenia stołówek pracowniczych i tworzenia Oddziałów Zaopatrzenia Robotniczego.

W myśl założeń Planu 6-letniego, ze stołówek pracowniczych korzystać będzie 500 tys. osób dziennie. Prezydium Rządu postanowiło, iż Spółdzielnia Spożywców może prowadzić stołówkę najmniej dla 80 konsumentów.

Zadanie stołówek polega na wydawaniu jednego gorącego posiłku dla każdej zmiany pracowników oraz na prowadzeniu bufetu. Koszty, związane z prowadzeniem stołówki pokrywają konsumenci. Państwo przychodzi z pomocą tym placówkom w zakresie wyposażenia.

W celu podniesienia jakości wyżywienia opracowana zostanie przez Ministerstwo Handlu Wewnętrznego specjalna receptura posiłków oraz wprowadzony obowiązuje dla sto

łówek jadłospis. W zakładach, prowadzących stołówki we własnym zakresie, należy utworzyć Oddziały Zaopatrzenia Robotniczego, które prócz tego mają prowadzić bufety, sklepy przyzakładowe, pomocnicze gospodarstwa ogrodnicze - warzywnicze, tuz trzy dy chlewnie, hodowlę bydła, warsztaty naprawy obuwia, pracownie krawieckie, pralnie itp.

Bankier Hitlera — Schacht w Paryżu

PARYŻ (PAP). — Do Paryża przybył w piątek znany zbrodniarz wojenny, hitlerowski „szarlatan finansowy” Hjalmar Schacht. Jak podaje „Humanite” powołując się na doniesienia amerykańskich agencji telegraficznych, bankier hitlerowski zamierzera w czasie pobytu w Paryżu wznowić kontakty z francuskimi kołami finansowymi.

11 tysięcy ton stali ponad plan dzięki zastosowaniu metody inż. Kowalewa

KATOWICE (PAP). — Wezwaniem uczestników katowickiej narady inżynierów i techników przemysłu, do pełnej mobilizacji rezerw produkcyjnych i gospodarczych oraz szerszego stosowania produkcyjnych radzieckich metod pracy, a w szczególności wymiany doświadczeń „przodowników metodą inż. Kowalewa” — w coraz szerszej mierze mobilizuje wysiłki personelu technicznego zakładów przemysłowych w naszym kraju.

„KOŚCIUSZKO”, inżynierowie stalowni Marian Gorgon i Jerzy Kaniut oraz technicy Józef Godzik, Franciszek Lyczek, Alfred Spalek i Karol Imiołczyk w zobowiązaniu nadesłanym do redakcji „Trybuny Robotniczej” stwierdzają m. in.:

Zobowiązujemy się wytypować na poszczególnych piecach rozplanować racjonalnie oraz odpowiednio zorganizować miejsca pracy. W ten sposób będziemy mogli zwiększyć produkcję o 11.000 ton stali ponad plan w roku 1951.



Tow. Jan Kamer jest wczorajszym chlewmistrzem w PGR Glinnik pow. łowickiego. Wyhodował on w roku ub. ponad 100 sztuk tuczników, przekraczając poważnie plan kontraktacji.

Na zdjęciu: tow. Kamer z uychodowanymi przez siebie 7-tygod. prosiakami.

Coraz więcej kobiet na kierownicze stanowiska

ZYCIE PARTII

Nasza grupa walczy o produkcję

Gdy zostałam wybrana organizatorem grupy partyjnej, najpierw uważnie przeczytałam uchwałę Biura Organizacyjnego KC PZPR...

Zaraz na drugi dzień zwołałam członków grupy na krótką naradę i każdemu z nich wyznaczyłam bieżące zadania...

Grupa moja rozpoczęła od razu ożywioną działalność. Ponieważ w naszych zakładach podejmowano wtedy zobowiązania na cały Międzynarodowy Dzień Kobiet...

Tow. Adamczyk, odpowiedzialny za kolportaż, zameldował już, że ilość prenumeratorów prasy partyjnej wzrosła w naszej sali z 32 do 44.

ZPW im. Waryńskiego przygotowują się do stosowania metody inżyniera Kowalewa

Gdy przed kilkoma miesiącami ukazały się w prasie artykuły omawiające rewelacyjną metodę badania i rozpowszechniania doświadczeń...

W rozwiązaniu tak ważnego problemu przyszedł nam z pomocą Główny Instytut Pracy, który w dniu 4 stycznia b. r. wydelegował do naszych zakładów swoich przedstawicieli...

Pierwsza narada komisji technicznej ustaliła ramowy plan działania, wysuwając na pierwszy plan przeprowadzenie chronometrażu zasadniczych czynności najlepszych...

Prace w tkalni podzieliliśmy na 4 zasadnicze etapy: 1) wiązanie i nawlekanie nitki zerwanej przed niciełnicą; 2) wiązanie i nawlekanie nitki zerwanej za niciełnicą; 3) wymiana członka i 4) szukanie zerwanego wątku...

W tym czasie w niej samoprzająca. Instruktorzy, których już ustanowiliśmy, a mianowicie Henryk Podgórski i Roman Michałek, szkolili będą tutaj zarówno uczniów, poznających dopiero zawód tkacki jak i wykwalifikowanych tkaczy...

Na zebraniach organizacji ZMP zwraca się młodzieży, że chodzi o nieodpowiednie zabawy. Ostatecznie nie w tym dziwnego, skoro nie ma ona własnej świetlicy.

Wykonanie zobowiązania przedkłada się przede wszystkim na trudności. Oczywiście, że wróg klasowy będzie próbował za wszelką cenę nie dopuścić do planowego obrotu.

Jednak walkę o terminowe przeprowadzenie zasiewów wiosennych wygramy, podobnie jak zwyciężamy obecnie w walce o wykonanie planu skupu zboża.

W ZPDz im. Ofiar 10 Września 1907 r. 80 proc. pracowników to młodzież. Bierze ona czynny udział we współzawodnictwie. Dyrekcja zakładu nie pomyślała, jak dotychczas, o żadnej rozrywce kulturalnej...

O świetlicę dla młodzieży z ZPDz im. Ofiar 10 Września

W ZPDz im. Ofiar 10 Września 1907 r. 80 proc. pracowników to młodzież. Bierze ona czynny udział we współzawodnictwie. Dyrekcja zakładu nie pomyślała, jak dotychczas, o żadnej rozrywce kulturalnej...

Włodzimierz Gałuszewski ZPDz im. Ofiar 10 Września.

Włodzimierz Gałuszewski ZPDz im. Ofiar 10 Września.



Członkowie spółdzielni w Leżnicy Wielkiej rozpatrują wyniki bilansu rocznego.

Od pracy organizacji partyjnej zależy dalszy wzrost osiągnięć spółdzielni produkcyjnej w Leżnicy Wielkiej

Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Leżnicy Wielkiej, po wiatu letniego, z niecierpliwością oczekiwali zakończenia prac, związanych ze sporządzeniem bilansu.

Władysław Trubula z żoną i synem otrzymują 9.381,67 zł. Nie spodziewałem się, że tak dużo wyniesie mój dochód — odezwał się Władysław Trubula głosem pełnym radości.

Natomiast Feliks Kowalczyk i Stefan Skotnicki niechętnie wychodzili do pracy. Toteż otrzymali dochody o połowę mniejsze od Trubuli. Przyznali, że postępowali źle, gdyż ich zaniedbania zmniejszyły również wykosok ogólnego dochodu spółdzielni.

MOŻE BYĆ JESZCZE LEPIEJ

Nie pełny rok zespołowego gospodarowania wydatnie podniósł stopę życiową członków spółdzielni. Mówili oni o tym szeroko na zebraniu. Porównywali swój byt z położeniem chłopów, gospodarujących indywidualnie.

PRACA ROZSTRZYGA O DOCHODZIE

Z uwagą przysłuchiwali się spółdzielcy sprawozdaniu tow. Feliksa Adamczyka, przewodniczącego spółdzielni. Obrazowało ono cały dorobek jednorocznej pracy, analizowało braki i niedociągnięcia, wpływające hamująco na rozwój spółdzielni.

wśród członków spółdzielni, w celu zmobilizowania ich do realizacji zadań, związanych z żywotnymi zagadnieniami spółdzielni. Zadania tego komitet gminny nie spełniał.

Grudniowa uchwała Biura Politycznego KC PZPR wskazuje na wszystkie niedociągnięcia na odcinku rozwoju spółdzielni produkcyjnej. Trzeba więc, ażeby organizacja partyjna w Leżnicy Wielkiej, jak również komitet gminny, przyswoiły sobie jej wytyczne i przy ich pomocy usunęły niedomagania i błędy w dotychczasowej pracy spółdzielni.

Nikły udział niektórych spółdzielców i ich żon w zajęciach gospodarskich wybitnie wpłynął na zmniejszenie dochodu spółdzielni. Z tego też względu wiele zaplanowanych prac nie zostało wykonanych. Nie oczyszczono na przykład stawów, które wiosną br miały być zarybione.

PRZYCZYNY NIEDOMAGAŃ

Zbyt słaba jeszcze praca organizacji partyjnej stanowi główną przyczynę wszystkich niedociągnięć spółdzielni. Zarząd spółdzielni nie ma pomocy w przełamywaniu trudności. Organizacja nie potrafiła ukatynić Koła Gospodyń Wiejskich, które, dzięki należytej akcji uświadamiającej, mogłoby skłonić wszystkie kobiety do czynnego udziału w życiu spółdzielni.

Zaś komitet gminny swoją pomocą dla spółdzielni ogranicza do załatwiania spraw spółdzielczych w urzędach i instytucjach. Nie rozwija natomiast pracy uświadamiającej

Oknem korespondenta

INICJATYWA PRZĄDEK W KSIĘŻYM MLYNIE. Przędki sali trzeciej przeszły na obsługę 6 stron. Pozwoliło to prześnić 6 prządek do innej sali.

A ODZIEŻY OCHRONNEJ WCIĄŻ BRAK. Według uytycznych Zarządu Głównego ZPPW, opracowaliśmy tabelę norm wyposażenia robotników w odzież ochronną.

ZŁA KONSERWACJA. Zakład nasz produkuje między innymi aparaty te lefoniczne. Jednakże instalowane u nas aparaty fatalnie funkcjonują.

BRAK NIEDOPRZĘDU. Wykonanie zobowiązania przedkłada się przede wszystkim na trudności. Oczywiście, że wróg klasowy będzie próbował za wszelką cenę nie dopuścić do planowego obrotu.

Przed akcją siewną w gminie Grzymkowie

Wprowadzenie planowej uprawy ziób — to jedno z poważnych zadań w zakresie Planu 6-letniego na odcinku rolnictwa. Toteż Gminna Rada Narodowa w Grzymkowicach

W dniu 15 lutego br. Gminna Komisja Rolna opracowała plan obsiewów wiosennych dla poszczególnych gromad. Równocześnie przeprowadzono kontrolę przygotowania SOM-u w Rzeszowie i stwierdzono, że siewniki w liczbie 10, jak również pozostały sprzęt jest w pełnej gotowości do akcji.

Wszyscy członkowie, którzy wzięli udział w akcji siewnej, wykonali swój obowiązek. Niejednemu z nich udało się zbierać siewki. Wszyscy członkowie, którzy wzięli udział w akcji siewnej, wykonali swój obowiązek.

Franciszek Małkowski Grzymkowie, pow. skierniewicki

W Sulejowie zakończono akcję skupu zboża

Akcja skupu zboża na terenie Sulejowa została już zakończona. Zaplanowana sprzedaż 100 metrów zboża do dnia 28 lutego br., wykonano przed terminem i z nadwyżką. Chłopcy sulejowscy zrozumieli wagę i cel planowego skupu zboża, o czym świadczą wykonanie w 141 procentach planu skupu do dnia 20 lutego br.

Wielu wśród chłopów, oprócz w znaczonych ilości zboża sprzedawo, posiadają nadwyżkę. Są to ob. ob.: Jan Szadkowski, Stanisław Czajkowski i Leon Inowłodzki, którzy byli zobowiązani do odstawy po 100 kg. zboża, zaś samorzutnie odstawił każdy z nich po 200 kg. zboża. Ob. Aleksy Cent miał odstawić 50 kg. żyta, a odstawił do punktu skupu 100 kg. żyta.

W Sulejowie znaleźli się jednak i tacy, którzy nie zrozumieli konieczności realizacji planowego skupu zboża. Ob. Felman, na przykład, za deklarował tylko 50 kg., i dopiero dzięki „trójce gromadzkiej” gospodarz ten odstawił do punktu skupu 300 kg. ziarna.

Ogólnie — obywatele Sulejowa do brze spełnili swój obywatelski obowiązek, sprzedając państwu sumien nie swe nadwyżki zbożowe.

(Z. P.)

Przed młodzieżą robotniczą otwarta droga na wyższe uczelnie

Powiatowe Zarządy ZMP przyjmują zapisy młodzieży robotniczej na Studium Przygotowawcze do wyższych uczelni. Do lokalu ZMP w Radomsku w sprawie tej zgłasza się codziennie wielu kandydatów celem zebrania informacji i zapisu.

Tak się złożyło, że przed kilku dniami, właśnie gdy zebrano się w tej sprawie kilkunastu ZMP-owców z terenu miasta i powiatu, przybył również do Zarządu ZMP dawniejszy robotnik „Metalurgii”, a obecnie student Uniwersytetu Łódzkiego, ZMP-owiec Leon Wielgos. I on również prosił o zapis na Studium Przygotowawcze dostaj się „na uniwersytet” i ciekawej grupie młodzieży mógł naświetlić tę sprawę jak to się mówi z „pierwszej ręki”.

ZMP-owiec Leon Wielgos jest synem robotnika, który do r. 1939 pracował sezonowo. Jeszcze w roku 1947 Leon Wielgos pracował jako robotnik w zakładach „Metalurgii” pełniąc jednocześnie funkcje przewodniczącego tamtejszego koła organizacji młodzieżowej. Jak sam oświadcza, pragnieniem jego było się kształcić. Miał już 25 lat, gdy wyraził zamiar wstąpienia na Studium Przygotowawcze. Wielu powątpiewało, czy uda mu się przebrnąć przez studium i dostać się na wyższą uczelnię. Prawdę mówiąc i sam Wielgos miał trochę wątpliwości, jednak aktywności młodzieży i organizacji partyjnej dodał mu otuchy i na Studium

Grupy partyjne w Pabianickich ZPB walczą o jakość produkcji

W Pabianickich ZPB, po reorganizacji i wyborach nowych organizatorów, grupy partyjne przystąpiły do pracy. Dotychczasowy dorobek jest jeszcze dość skromny, lecz już uświadczają się pewne osiągnięcia.

Członek grupy partyjnej z tkalni — oddział 28, tow. Ruszkowski, zwrócił uwagę, że duża ilość niedoprzedłu i zgrubień na przedży osnowowej Nr 54-I wpływa ujemnie na równo na jakość jak i na ilość produkcji. Przedza ta jest dostarczana przedziałni z oddziału czwartego. Tow. Pruszkowski wspólnie z kierownikiem oddziału tow. Brzezińskim udali się do przedziałni IV, gdzie przeprowadzili rozmowę z kierownikiem przedziałni, majstrami i przewijaczkami. Oddział IV przedziałni będzie się starał o ulepszenie produkcji na swoim odcinku, co wpłynie na poprawę produkcji w tkalni.

Na oddziale 8, na czele grupy składającej się z 4 członków, organizatorem wybrany został tow. Muszyński, który dokonał podziału pra-

cy między członków grupy. W związku z niewykonaniem planu w miesiącu styczniu, grupa partyjna przeprowadza rozmowy z tkaczami niewykonywającymi baz akordowych, starając się im dopomóc, aby uniknąć na przyszłość powtórzenia się błędów. Organizator grupy partyjnej tow. Muszyński przeprowadził rozmowę z ob. Grzędowskim, który wykonywał 70 procent pręmy.

Obecnie dzięki zrozumieniu przyczyn niewykonania przez załogę planu w styczniu, ob. Grzędowski wykonuje już 75 proc. pręmy. To samo było z ob. Szczepańskim, który po rozmowie z organizatorem grupy partyjnej zamiast dotychczasowych 80 proc. pręmy, uzyskuje 87 proc. Także ob. Przeradzki wykonuje obecnie 70 proc., a nie jak to było dotychczas — 60 proc.

Na oddziale 3-4 członek grupy partyjnej tow. Mikołajczyk zwrócił uwagę za pośrednictwem grupowego kierownika oddziału, że za miataczki pakują przedży do koszy razem z kurzem spod krosien. Organizator grupy tow. Kamiński zwrócił uwagę tkaczom, że cewki są niszczone. To niedociągnięcie, dzięki szybkiej interwencji członków grupy partyjnej, zostało natychmiast usunięte. Ostatnio grupa partyjna wysunęła wniosek do kierownika oddziału, aby nazwiska lamających dyscyplinę pracy, umieszczać na listach, wywieszanych na tablicach. Wniosek ten został wprawdzie już w życie.

Do lepiej pracujących grup partyjnych można zaliczyć grupę z oddziału 26-27. Organizator grupy tow. Braczkowski przeprowadza rozmowy indywidualne z tkaczami niewykonywającymi baz, co spowodowało, że w porównaniu z miesiącem grudniem ubiegłego roku, kiedy nie wykonywających baz było 25 proc., w miesiącu styczniu nastąpiła znaczna poprawa, bo niewykonywających baz było zaledwie 15 proc.

Dzięki interwencji członków grupy partyjnej i kierownika oddziału tow. Skibińskiego, w sprawie regulacji współczynników na krosnach szerokich i żakardowych, sprawa ta została pomyślnie załatwiona przez kierownictwo oddziału.

W tkalni „Centrala” grupowy tow. Kuberski, zaobserwował, iż tkaczka ob. Irena Kuchler, która po przednio wykonywała swą bazę, wykonuje obecnie o połowę mniej. Przeprowadzona z nią rozmowa wykazała, że tkaczka ta miała szereg trudności i kłopotów natury osobistej, które przeszkadzały jej w do brym wywiązywaniu się z obowiąz-

ków zawodowych. Rada zakładowa przysłała ob. Kuchler z pomocą i tkaczka ta wykonuje obecnie w 100 proc. bazę akordową.

W Pabianickich ZPB prócz dobrze pracujących grup partyjnych są i takie, które dotychczas nie wykazywały żadną pracą. Do takich należy grupa partyjna oddziału 9, gdzie grupowy tow. Styczyński nie podzielił pracy dotychczas wśród członków grupy. Podobnie pracuje grupa 14-15, gdzie organizatorem grupy wybrany został tow. Kapuściński, który dotychczas usiłuje nie przyjąć mandatu, skutkiem czego grupa partyjna nie bierze się do właściwej pracy, która szczególnie na tym oddziale jest potrzebna, ponieważ istnieje tam duży procent braków w produkcji.

Na oddziale 10 został wybrany organizatorem grupy tow. Józef Sobczyk, który, pomimo iż był na zebraniu wyborczym, utrzymuje, iż nie wie, kto jest organizatorem grupy. Takie stanowisko organizatora grupy jest niewłaściwe i demobilizuje grupę. Pomimo uchylania się od pracy organizatora grupy tow. Sobczyk, grupa spowodowała wywiezienie szmelcu oraz wywiezienie do przedziałni odpadkowej niszczących obok szopy odpadów.

Z powyższych przykładów wynika, że praca grup partyjnych winna być częściej kontrolowana i analizowana przez egzekutywy oddziałowych i podstawowych organizacji partyjnych. Przyczyniłoby się to do usprawnienia pracy grup partyjnych.

Radzieckie stacje maszynowo-tractorowe w przededniu akcji siewnej

Rok 1950 był dla rolnictwa radzieckiego rokiem poważnych sukcesów: obszar zasiewów zwiększył się o 6,6 miliona ha; zbiór zbóż wyniósł 7 miliardów 600 milionów pudów, zbiór bawełny — 3,750 tys. ton; buraka cukrowego zebrano o 1,200 tys. ton więcej, niż w roku 1949.

W roku ubiegłym wieś radziecka otrzymała od państwa ponad 180 tys. traktorów, 46 tys. kombajnów, w tej liczbie 23 tys. kombajnów samobieżnych, 82 tys. samochodów ciężarowych i ponad 1,700 tys. narzędzi przygotowawczych i innych maszyn rolniczych. Traktory stacji maszynowo-tractorowych zabrały w roku 1950 ponad 90 proc. gruntów kolchozowych, a kombajny uprzętnęły przez szło połowę zbiorów.

W chwili obecnej kolchozy, sowchozy i stacje maszynowo-tractorowe kończą przygotowania do wiosennej kampanii siewnej. Już latem ubiegłego roku, w toku prac rolnych, pracownicy warsztatów remontowych uporządkowali warsztaty, skompletowali narzędzia. Po zakończeniu robót w polu przystąpiono do prac remontowych, w których wzięli udział traktorzyści, kombajnery, kierownicy brygad traktorowych, mechanicy młockarni, wszędzie prawie oprawoano harmonogramy remontu maszyn. Robotnicy, inżynierowie, technicy, traktorzyści i brygadziści rozpoczęli współzawodnictwo o przedterminowe i jak najlepsze wykonanie planu remontu inwentarza.

Przy doprowadzaniu do porządku maszyn rolniczych szeroko stosuje się obecnie tzw. wezłowy system remontu, umożliwiający lepsze i pełniejsze wykorzystanie wykwalifikowanych robotników. System ten polega na tym, że przy remoncie poszczególnych części maszyn — tzw. wezłów — zatrudnieni są wyspecjalizowani w danej czynności robotnicy, pracujący pod kierunkiem doświadczonego mechanika. Każda ekipa ma przydzielone miejsce pracy, jak również narzędzia i urządzenia.

Tak na przykład w Kantemirovskiej stacji maszynowo-tractorowej (obwód moskiewski), stworzono 10 ekip remontowych: remontowały traktorów, przemyływały części, remontu i montowania karburatorów, remontu i montowania karburatorów itd., aż do ostatniego stadium remontu — całkowitego zmontowania traktora. Dzięki zastosowaniu tego systemu organizacji pracy, Kantemirovaska stacja maszynowo-tractorowa zakończyła jesienno-zimowy remont maszyn na trzy miesiące przed ustalonym terminem.

„W pełni wykorzystanie moc produkcyjną maszyn rolniczych” — oto hasło, pod jakim przebiega tegoroczna wiosenna akcja przygotowawcza stacji maszynowo-tractorowych. Pracownicy Pietrowskiej stacji maszynowo-tractorowej (Kraj Stawropolski) postanowili uprawić każdym traktorem o 20 proc. gruntów więcej, niż w roku ubiegłym. Stacja za kończyła już zawieranie umów z kolchozami, odstawiła wszystkie traktory na miejsce robót. Traktorzyści brygady Bohatera Pracy Socjalistycznej, Iwana Bunięjewa, (Małorosyjska stacja maszynowo-tractorowa, Kraj Krasnodarski) postanowili zaobrać każdym traktorem co najmniej 1,100 ha i przyczynić się do tego, aby obsługiwane przez nich kolchozy zebrały nie mniej niż 25 q zboża z ha. Brygada zobowiązała się co jedenasty dzień pracować na zasoszczonym paliwie oraz zredukować o 20 proc. wydatki na remont — przez rozstrzeżenie troskliwości opieki nad maszynami. Do zainicjowania przez Bunięjewa współzawodnictwa przystąpili wszyscy traktorzyści Kraja Krasnodarskiego.

Wiosna 1951 r. będzie nowym etapem na drodze podnoszenia poziomu kultury rolnictwa. Stacje maszynowo-tractorowe dokonają w roku bież. głębokiej orki nie tylko pod uprawy techniczne, ale również pod uprawy zbożowe i inne, będą jeszcze bar-

Rosną mury „Domu Młodzieży”

Prace przy budowie nowego gmachu ZMP rozpoczęto w czerwcu ub. r. Budowę prowadzi Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego w Sieradzu. Przy budowie pracuje obecnie ponad 50 robotników. Ponieważ większość robotników mieszka w Zduńskiej Woli

budowie idzie pełną parą. Mury Do mu Młodzieżowego ZMP przy ul. Pułaskiego rosną w szybkim tempie. Wzniesiono już budynek do wysokości I piętra, a obecnie prowadzone są prace przygotowawcze do budowy drugiego piętra.



Na budowie Domu Młodzieży.

W innych miejscowościach zorganizowano dla nich t. zw. Hotel Robotniczy, w którym robotnicy otrzymują wyżywienie oraz po pracy znajdują należny wypoczynek.

Wśród zatrudnionych przy budowie gmachu robotników rozwija się wśród zawodniców pracy. Wyróżniają się w nim przodownicy pracy: Milczarek, Balcerzak, Sałata i Kopka.

A oto, co mówi przodownik pracy Stanisław Kopka — muszę stwierdzić, że praca idzie mi dobrze. Będąc ZMP-owcem zdaję sobie sprawę, że tylko wyłożoną i wydajną pracą będziemy zdolni wykonać przed terminem Plan 6-letni.

Pomimo zimy i niesprzyjających warunków atmosferycznych praca na

Nowy gmach ZMP ciągnąć się będzie od ulicy Traugutta do Pułaskiego i składać się będzie z czterech kondygnacji. Budynek posiadać będzie salę teatralną, salę zebrań, czytelnię, bibliotekę itd.

Jeszcze w roku bieżącym do nowo-wybudowanego gmachu przeniesie się Zarząd Miejski ZMP. Jak nas informuje kierownictwo budowy, budowa gmachu ukończona zostanie na dzień 22 lipca br.

Jedną z poważniejszych bolączek przy budowie gmachu jest brak transportera, który by ułatwił i przy spieszył prace.

Nowy gmach znany w Pabianicach pod nazwą Domu Młodzieży jest pierwszą na terenie miasta poważną inwestycją Planu 6-letniego.

Przygotowawcze poszeli, skierowany przez organizację młodzieżową.

Wielgos ukończył Studium Przygotowawcze w Łodzi i tam też wstąpił na wyższą uczelnię. Dziś z dumą no się czapkę studencką — on, niegdyś szary robociznar.

Opowiadaniu ZMP-owca Wielgos, dawniej robotnika „Metalurgii”, a dziś studenta wyższej uczelni — z zainteresowaniem przysłuchiwali się zebrani kandydaci do Studium Przygotowawczego. Słowa Wielgosy dały im otuchy i nadziei, że i oni zwycięsko przebrną trudny okres na Studium Przygotowawczym i również wstąpią na wyższą uczelnię.

Wroński

Dlaczego w Ujeździe a nie w Tomaszowie?

Mimo, że Tomaszów jest miastem fabrycznym, na peryferiach znajdują się znaczna ilość drobnych gospodarstw rolnych i ogrodniczych, w



większości nie przekraczających 3 ha. Rolnicy ci, członkowie Związku Samopomocy Chłopskiej, czynią już przygotowania do wiosennych zasiewów. Nic też dziwnego, że z zadowoleniem przyjęli oni wiadomość o tym, iż na tegoroczną wiosenną akcję siewną otrzymają 20 ton nawozów sztucznych. Nawozy nadeszły, ale... Tomaszowscy rolnicy muszą je odbierać w Gminnej Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej w Ujeździe. Od kilku dni rolnicy ci zastanawiają się nad tym, dlaczego PZGS w Brzezinach skierował nawozy sztuczne przeznaczone dla Tomaszowa do Ujazdu, a nie do swego oddziału mieszczącego się przy ulicy Stalingradzkiej w Tomaszowie.

Nasi czytelnicy piszą

W kinie „Robotnik” odmówiono wydania „Książki zażaleń”

Czytelnik ob. S. R. pisze do nas, co następuje:

„W dniu 20 lutego br. o godz. 19 kasjerka kina „Robotnik” w Pabianicach odmówiła mi wydania książki zażaleń, celem wpisania mych uwag i spostrzeżeń, mimo że na wywiezienie, która znajduje się nad kasa napisano „Książka zażaleń w kasie”.

Kierownictwo kina „Robotnik” w Pabianicach winno pomyśleć kasjerkę o konieczności wydawania książki zażaleń na życzenie interesantów.

Walka z analfabetyzmem w radomszczańskich zakładach pracy

Warunkiem szybkiej likwidacji analfabetyzmu na terenie radomszczańskich zakładów pracy jest zapewnienie 100 proc. frekwencji na kursach szkoleniowych. Obowiązkiem organizacji społecznych, rad zakładowych i organizacji partyjnych w zakładach jest dopilnowanie, aby wszyscy objęci początkowym nauczaniem regularnie uczęszczali na kurs.

W toku dyskusji zwrócono uwagę na walkę z analfabetyzmem w PGR radomszczańskich. Na ogół przebiega ona dość sprawnie i należy sądzić, że analfabetyzm zostanie tam wkrótce zlikwidowany.

Po przeanalizowaniu dotychczasowej sytuacji na tym odcinku zebrani orzekli, że należy użyć wszelkich środków, aby analfabetyzm na terenie miasta został zlikwidowany do dnia 31 marca, a na terenie powiatu na dzień 1 maja r. b.

Reorganizacja grup partyjnych w Radomszczańskich Zakładach Przemysłu Drzewnego

Zgodnie z uchwałą Biura Organizacyjnego KC PZPR, w Radomszczańskich Zakładach Przemysłu Drzewnego przeprowadzono reorganizację grup partyjnych i dokonano wyboru organizatorów grup. Akcja wyborcza zakończona została w dniu 15 lutego r. b.

W wyniku przeprowadzonej reorganizacji, w Radomszczańskich Zakładach Przemysłu Drzewnego utworzono, przy uwzględnieniu więzi produkcyjnej, 22 grupy partyjne.

Zabierając głos w dyskusji na zebraniach wyborczych, towarzysze wyrazili swe zadowolenie z powodu powołania do życia grup, które stają się mocnymi ogniwami organizacji partyjnych i wciągną wszystkich członków partii w żywy nurt walki o wykonanie planu.

Na organizatorów grup partyjnych wybrano w głosowaniu tajnym ak-

RADIO

Program na dzień 26 lutego 1951 r.

11.50 „Głos mają kobiety”. 11.57 Sygnal. 12.04 Dziennik. 12.15 Przerwa. 13.30 Aud. szkolna dla klas III i IV. 13.50 Audycja ZNP. 14.05 Muzyka. 14.20 Aud. szkolna dla klas V — VII. 14.50 Muzyka. 15.30 Aud. dla świetlicy dziecięcych. 15.50 Audycja PKC. 16.05 Muzyka. 16.20 (Ł) „Dziecięcy festiwal piosenek radzieckich”. 16.35 (Ł) Reportaż aktualny. 16.45 (Ł) Aktualności łódzkie. 16.55 (Ł) Komunikaty. 17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.05 „Odpowiedzi” Fa-li 49”. 17.15 Muzyka ludowa. 17.45 (Ł) Aud. dla młodzieży. 18.00 (Ł) „Włókniarze walczą o plan”. 18.10 (Ł) „Rossini i jego opera „Cyrylik Sewilski”. 18.35 (Ł) „Sprawy naszego miasta”. 18.45 (Ł) „Siedem dni sportu łódzkiego”. 18.55 (Ł) Program lokalny na jutro. 19.00 „Wszelchnia Radiowa” — wykład z cyklu: „Przyroda”. 19.20 Chór PR. 19.40 Lekcja języka rosyjskiego. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Muzyka w wyk. Orkiestry PR. 21.15 „Nowe książki”. 21.30 Muzyka i aktualności. 22.00 Audycja literacka. 22.20 Koncert w wyk. Orkiestry PR. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Muzyka.

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBIONO książkę wojskową na nazwisko Pierzchała Henryk, wydana przez RKO Łódź-Powiat. 47	ZGUBIONO legitym. szkolną PSTP, Dąbrowski Henryk. 47	ZGUBIONO książkę czeładniczą 887-50, Jędrzejczak Walerian, Pabianice, Reymonta 26. 50
ZGUBIONO książkę wojskową wyd. przez RKO — Piotrków, na nazwisko Cieslińska Czesław. 48	ZGUBIONO zaświadczenie wojskowe wyd. przez RKO — Piotrków, na nazwisko Cieslińska Czesław. 48	ZGUBIONO legitym. fabryczną na nazwisko Hank Helena, Pabianice, Kopna 28. 51

Redaguje: Kolegium Redakcyjne. Redaktor naczelny przyjmuje codziennie w godz. 12-14, sekretarz odpowiedzialny — w godz. 10-12. Telefon redaktora naczelnego — 216-14, zastępcy redaktora naczelnego — 218-23, sekretarz odpowiedzialny — 219-05. Dział partyjny — 215-18. Dział korespondentów, listów czytelników i interwencji — 215-28. Dział wydań prowincjonalnych — 223-29. Dział miejski i sportowy — 254-21, wewn. 8 i 11. Dział ekonomiczny — 218-11. Dział rolny — 234-21, wewn. 9. Dział kulturny — 254-21, wewn. 10. Redakcja nocna — 172-31. Kolportaż — Łódź: Piotrkowska, 70, tel. 222-22. Administracja — 280-42. Dział ogłoszeń — Łódź: Piotrkowska 104a, tel. 111-50 i 11-75. Wydawca: R.S.W. „Prasa”. Adres redakcji: Łódź, Piotrkowska 86, III p. Druki Zakł. Graf. R.S.W. „Prasa”, Łódź, ul. Zwirki W. tel. 206-42. Prenumeratę przyjmuje PPK „Buch” na konto PKO Nr. VII 8535 — Opłata miesięczna 3 zł, w kolportażu zakładowym — 1,90 zł.